[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцать четвертой очередной сессии)
с. Барышево

от «25» июля 2023 г.                                                                                       № 2

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», утвержденное решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области № 2 от 04.07.2018

В соответствии с Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области, на основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области № 2739-02-02-03/9 от 18.07.2023, Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденное решением сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 №2 (далее – Положение):
1.1. Абзац 1 Пункта 1.2. после слова «Положением» дополнить текстом следующего содержания: «, а также, имеющие высшее профессиональное образование и стаж работы на должностях муниципальной (государственной гражданской) службы не менее одного года, или стаж работы по специальности не менее пяти лет, или имеющие опыт работы в должности главы муниципального образования.».
1.2. Пункт 2.1. Изложить в новой редакции «Целью конкурса является отбор на альтернативной основе кандидатов, наиболее подготовленных для замещения должности Главы поселения, из числа граждан Российской Федерации, представивших документы для участия в конкурсе, на основании оценки представленной кандидатом программы развития муниципального образования, его профессиональной подготовки, стажа и опыта работы, а также иных качеств, выявленных в результате проведения конкурса.».
1.3. Добавить в пункт 3.1. подпункт следующего содержания: «13) не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации, осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, частью второй статьи 133, частью первой статьи 134, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости.».
1.4. Пункт 5.4. Изложить в новой редакции: «Кандидат подавший полный пакет документов, в соответствии с указанными в Положении требованиями и прошедшим проверку достоверности предоставленных сведений, признается зарегистрированным и допущенным до участия в конкурсе.».
1.5. В раздел 5 добавить пункт следующего содержания: «5.5. По результатам конкурса комиссией оцениваются личные и профессиональные качества кандидатов: уровень профессионального образования, стаж и опыт работы, профессиональные знания и навыки, необходимые для исполнения должностных обязанностей.».
1.6. Пункт 6.1. исключить.
1.7. [bookmark: _GoBack]Абзац 5 пункта 6.4 изложить в новой редакции «- если для участия в конкурсе явился один или не явился ни один кандидат;».
2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                        Глава Барышевского сельсовета
Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских                          ________________А.А. Алексеев

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцать четвертой очередной сессии)
с. Барышево

от «25» июля 2023 г.                                                                                       № 3

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и формировании конкурсной комиссии

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 г. № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании Устава Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,  пункта 2.2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 года,  № 2
	Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (Приложение № 1) в официальном источнике опубликования в газете «Моё село.Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области из шести членов. Половина членов комиссии назначается Советом депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, другая половина – Главой Новосибирского района.
4. Назначить от Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области половину членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее – конкурсная комиссия) согласно (Приложению № 2) к настоящему решению.
5. Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного отбора кандидатов на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
6. Направить копию настоящего решения Главе Новосибирского района Новосибирской области для назначения в установленном порядке половины членов конкурсной комиссии.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
8. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для опубликования в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Совета депутатов

	                                         О. В. Боровских

Приложение № 1
к решению 24-ой очередной сессии
Совета депутатов
Барышевского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области
от 25.07.2023 г. №  3

Объявление о проведении конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее — Глава муниципального образования).
Дата, время и место проведения конкурса:
«22» августа 2023 г., начало в 10 часов 00 минут (по местному времени) в здании администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по адресу: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д.20, кабинет №1.
Право на участие в конкурсе имеют лица, достигшие возраста 21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления и отвечающие требованиям, предъявляемым к гражданину Российской Федерации, претендующему на должность Главы муниципального образования, установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 года № 2 (далее - Положение).
В число требований к гражданам Российской Федерации, претендующим на должность Главы муниципального образования, включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности, а также требование об исполнении обязанности представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, установленное частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, установленном Законом Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке осуществления проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (далее ‒ Закон Новосибирской области № 216-ОЗ).
Гражданин Российской Федерации представляет в конкурсную комиссию следующие документы и сведения:
1) личное заявление (приложение  1 к Положению);
2) две фотографии размером 3х4см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету (приложение 2 к Положению);
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации;
5) программу развития муниципального образования (предложения по улучшению качества жизни населения в  поселении), подготовленную в соответствии с требованиями, указанными в приложении 3 к Положению;
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки, заверенную по месту работы или нотариально, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
7) документы об образовании;
8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата).
В конкурсную комиссию вместе с указанными документами и сведениями гражданин Российской Федерации представляет в соответствии с требованиями Закона Новосибирской области № 216-ОЗ справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, содержащие:
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования (на отчетную дату);
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования (на отчетную дату).
Документы предоставляются кандидатом лично или через представителя, чьи полномочия удостоверены в установленном законом порядке.
Прием документов производится с 28.07.2023г. по 11.08.2023г.  (включительно) с 14:00 часов до 17:00 часов (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д.20, кабинет №8, контактный телефон для получения справочной информации 8(383) 2-936-661.
Приложение № 2
к решению 24-ой очередной сессии
Совета депутатов
Барышевского сельсовета
Новосибирского района
 Новосибирской области
от 25.07.2023 г. №  3

Состав конкурсной комиссии, назначаемый Советом депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

1. Фетор Дмитрий Владимирович, И.о.заместителя председателя Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Белокобыльская Светлана Геннадьевна, ведущий специалист администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
3. Симакова Ирина Александровна, ведущий специалист администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцать четвертой очередной сессии)
с. Барышево

от 25 июля 2023 г.                                                                                                    № 4

О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 г. № 396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Протеста Новосибирской транспортной прокуратуры № 23/14-02-2023 от 26.06.2023 г., Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3:
1.1. Пункт 11.8.2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«К объектам транспортной инфраструктуры относятся:
дороги и прилегающие к ним площадки, тротуары, пешеходные дорожки, газоны, разделительные полосы, временные проезды и объезды;
места для стоянки (парковки) транспортных средств;
искусственные сооружения (тоннели, эстакады, мосты, виадуки, путепроводы и т.д.) и их охранные зоны;
трубопроводы, продуктопроводы и другие наземные транспортные сооружения;
автовокзалы, автомобильные станции,
остановки общественного транспорта, разворотные площадки и площадки межрейсового отстоя наземного транспорта;
полосы отвода, земляное полотно и водоотводы, иные обеспечивающие функционирование автомобильных дорог здания и сооружения».
2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области .
3. Организацию публичных слушаний возложить на Главу Барвшевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                          Глава Барышевского сельсовета
Барышевского сельсовета

______________О.В. Боровских                        ________________А.А. Алексеев

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(Двадцать четвертой очередной сессии)
с. Барышево

от «25» июля 2023 г.                                                                                                          № 5

О назначении даты следующего заседания сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области.

          В  соответствии с Уставом  Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, пункта 2.2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 года № 2, Регламентом работы Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:

РЕШИЛ:

1. Назначить   двадцать пятую очередную сессию Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 22.08.2023 г. в 14-00 (местного времени) по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, 20, кабинет №1.
2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для опубликования в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов 	                                                  О.В. Боровских

image1.png